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Til høringsparterne på vedlagte liste 

  

 

Høring over udkast til Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer i 

bygninger til helårsbeboelse (Energirenoveringspuljen) 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til Bekendtgørelse om tilskud til 

energiforbedringer i bygninger til helårsbeboelse i høring.  

 

Udkastet vedrører ændring af Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer i 

bygninger til helårsbeboelse. Ændringerne vedrører ændring af frister for 

ansøgning om udbetaling af tilskud fra puljen samt at bygninger med energimærke 

D også bliver støtteberettigede gennem puljen. 

Høringen er i dag offentliggjort på Høringsportalen, https://hoeringsportalen.dk/.  

 

Energistyrelsen skal venligst bede om at modtage eventuelle høringssvar  

 

senest den 15. januar 2025. 

 

Baggrund 

Efter den gældende bekendtgørelse skal ansøgning om udbetaling af tilskud fra 

puljen indgives senest 2 år efter tilsagn om tilskud er meddelt og senest 60 dage 

efter projektets afslutning, medmindre der i tilsagnet er fastsat vilkår om andet. 

Fristerne i vedlagte bekendtgørelsesudkast foreslås ændret således, at der kun er 

én frist for at indgive ansøgning om udbetaling af tilskuddet. Fristen for ansøgning 

om udbetaling af tilskud fastsættes til 1 år efter tilsagnet er meddelt, medmindre der 

i tilsagnet er fastsat vilkår om andet. Fristen for ansøgning om udbetaling af tilskud 

på 60 dage efter projektets afslutning foreslås derfor udtaget af bekendtgørelsen. 

Formålet med ændringen er at forsimple fristerne til fordel for puljens ansøgere. 

 

Det foreslås ligeledes, at der medtages mulighed for at yde tilskud til 

energiforbedringsprojekter til bygningsejere med bygninger til helårsbeboelse, hvis 

bygningen har energimærke D, i tillæg de hidtidige tilskudsberettigede bygninger 

med energimærke E, F og G. Dette, med henblik på at fremme udmøntningen af 

Energirenoveringspuljen, herunder fremme af CO2-reduktioner. Således vil flere 

bygningsejere have mulighed for at få andel i Energirenoveringspuljens midler.  

 

Ikrafttrædelse  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 14. februar 2025. 

 

Kontor/afdeling 

Center for 

energiadministration 

 

Dato 

06-12-2024 

 

J nr. 2024 – 15278 

 

 

https://hoeringsportalen.dk/
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Høringsfrist 

Høringssvar skal være Energistyrelsen i hænde senest den 15. januar 2025. 

Høringssvar bedes sendt pr. e-mail til Energistyrelsen på ens@ens.dk med kopi til 

iddg@ens.dk.  

 

Bekendtgørelsesændringen er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringsliste. De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på 

høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Energistyrelsen 
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